Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 45 Viernes, 23 de febrero de 2018 Pagina 4686

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca

1175 Orden de 16 febrero de 2018, de la Consejeria de Agua,
Agricultura Ganaderia y Pesca, por la que se modifica la Orden
de 25 de mayo de 2015, de la Consejeria de Agricultura y Agua,
por la que se establecen, en la Region de Murcia, las bases
reguladoras de determinadas lineas de ayuda correspondientes
a la medida 10 “"Agroambiente y Clima” y medida 11 “Agricultura
Ecoldgica” del programa de desarrollo rural de la Region de
Murcia 2014-2020, y se aprueba la convocatoria correspondiente
al aifo 2015 de las citadas lineas de ayuda.

Mediante la Orden de 25 de mayo de 2015, de la Consejeria de Agricultura y Agua,
se establecieron las bases y las convocatorias para las lineas de ayuda incluidas en las
medidas 10 y 11 del Programa de Desarrollo Rural de la Regiéon de Murcia.

Una vez concedidas las ayudas reguladas por la Orden anteriormente citada,
a la vista de los créditos disponibles procedentes del Programa de Desarrollo Rural
y teniendo en cuenta tanto la experiencia adquirida durante la concesion de las
ayudas, como las demandas de los agricultores y la necesidad de incrementar la
proteccion de los ecosistemas agrarios, es necesario proceder a modificar algunos
aspectos de las bases reguladoras de las ayudas.

De acuerdo con la Disposicion Adicional Segunda (Convocatoria correspondiente
al ano 2015 de las ayudas correspondientes a las distintas submedidas incluidas en
la medida 11 “Agricultura Ecolégica” del Programa de Desarrollo Rural de la Regién
de Murcia 2014-2020), de la Orden de 25 de mayo de 2015, de la Consejeria de
Agricultura y Agua, la ayuda concedida a “Mantenimiento de la agricultura ecoldgica”
para explotaciones o recintos en las que se haya completado la conversién de
agricultura convencional a agricultura ecoldgica, lo fue por un periodo de tres anos
(2015, 2016 y 2017).

El Reglamento 1305/2013, en su Articulo 29, establece la posibilidad de que
los Estados miembros puedan prever en sus programas de desarrollo rural una
prorroga anual, una vez finalizado el periodo inicial. Teniendo en cuenta que para
esta linea de ayuda el periodo inicial termina en el afio 2017, y estando previsto
contemplar una proérroga del mismo para el afio 2018 resulta necesario que los
compromisos, en su caso, se extiendan a la misma.

Por otra parte, la primera modificacion del PDR, ha modificado los importes
de las primas de la linea de ayuda a Lucha Biotecnoldgica, por lo que la citada
modificacién se recoge en esta Orden.

Constituyendo la presente Orden una disposicion general que afecta a derechos
e intereses legitimos de los ciudadanos, y en cumplimiento de lo establecido en el
articulo 53.3 de la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del
Consejo de Gobierno de la Regidn de Murcia, se ha dado tramite de audiencia a las
Organizaciones y Cooperativas Agrarias, en su condicidon de entidades que agrupan
y representan a los potenciales destinatarios de las ayudas reguladas en la misma.

NPE: A-230218-1175



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 45 Viernes, 23 de febrero de 2018 Pagina 4687

En su virtud, a propuesta de la Directora General de Fondos Agrarios y
Desarrollo Rural y en ejercicio de las facultades que me atribuye la Ley 7/2005,
de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia,

Dispongo:

Articulo Unico. Modificacién de la Orden de 25 de mayo de 2015, de la
Consejeria de Agricultura y Agua, por la que se establecen, en la Region de
Murcia, las bases reguladoras de determinadas lineas de ayuda correspondientes
a la medida 10 “Agroambiente y Clima” y medida 11 “Agricultura Ecoldgica” del
programa de desarrollo rural de la Regién de Murcia 2014-2020, y se aprueba la
convocatoria correspondiente al afio 2015 de las citadas lineas de ayuda.

La Orden de 25 de mayo de 2015, de la Consejeria de Agricultura y Agua,
por la que se establecen, en la Region de Murcia, las bases reguladoras de
determinadas lineas de ayuda correspondientes a la medida 10 “Agroambiente
y Clima” y medida 11 “Agricultura Ecolégica” del programa de desarrollo rural de
la Regidn de Murcia 2014-2020, y se aprueba la convocatoria correspondiente al
afno 2015 de las citadas lineas de ayuda, queda modificada como sigue:

Uno.- El parrafo a) del articulo 57.2 queda redactado del siguiente modo:

“a) para explotaciones o recintos en las que se haya completado la conversion
de agricultura convencional a agricultura ecoldgica, serd para el periodo de
concesion, incluidas, en su caso, la prorroga y para todo tipo de explotaciones.”

Dos.- Se adiciona una nueva Disposicion adicional sexta, que queda
redactada del siguiente modo:

“Para las anualidades de 2017 a 2020, las primas de la linea de ayuda a
Lucha Biotecnoldgica, para cada uno de los cultivos subvencionables, son las
siguientes:

. Vifedo: 200€/ha.

. Almendro: 277€/ha.

. Uva de mesa: 800 €/ha.

. Citricos: 700€/ha.

. Frutales: 393€/ha.

. Col, coliflor y bréculi: 500 €/ha.

. Lechuga y otras hortalizas de hoja: 500 €/ha.
. Meldn y sandia: 500 €/ha.

. Pimiento para pimentoén: 500 €/ha.

. Pimiento en invernadero: 500 €/ha.

. Tomate en invernadero o malla: 500 €/ha.”
Disposicién final Unica. Entrada en vigor

La presente Orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacién en el
Boletin Oficial de la Regidon de Murcia.

Murcia, a 16 de febrero de 2018.—El Consejero de Agua, Agricultura,
Ganaderia y Pesca, Francisco Jodar Alonso.

NPE: A-230218-1175 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1690/2018	Orden de 19 de febrero de 2018 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convoca procedimiento para la renovación del nombramiento de directores y concurso de méritos para la selección y nombramiento de directores de Cent
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1590/2018	Orden de 16 febrero de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se regula, en el ámbito de la Región de Murcia, determinados aspectos sobre los derechos de pago básico, la aplicación en 2018 de los pagos directos
	1591/2018	Orden de 16 febrero de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura Ganadería y Pesca, por la que se modifica la Orden de 25 de mayo de 2015, de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que se establecen, en la Región de Murcia, las bases regu
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1401/2018	Resolución de la Secretaría General de 12 de febrero de 2018 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consej
	1402/2018	Resolución de 12 de febrero de 2018 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Juven
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	1716/2018	Información pública de las Normas Transitorias del municipio de Cartagena, en aplicación del artículo 145.4 de la Ley 13/2015, de ordenación territorial y urbanística de la Región de Murcia. 
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	1535/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicio de trabajos de auditoría de las ayudas Feaga a fondos operativos y retiradas de conformidad con los establecido en el reglamento (UE) n.º 1.306/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de di
	1536/2018	Anuncio de licitación de suministro. Licencias de suscripción anual de Office 365 Proplus en el ámbito educativo. Expte. 20/18.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1623/2018	Anuncio del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por el que se hace público el resultado del sorteo celebrado al amparo de la Resolución de 11 de enero de 2018 (BORM n.º 13, de 17 de enero de 2018) del mismo órgano, para determinar la
	1068/2018	Anuncio de licitación del contrato para la concesión administrativa, mediante concurrencia competitiva, de la ocupación temporal de espacios para la explotación y gestión de aparcamientos del Hospital General Universitario Santa Lucía de Cartage
	1549/2018	Anuncio de licitación del contrato de obras de construcción de edificio destinado a servicio de farmacia en el Hospital Psiquiátrico “Román Alberca” en el Palmar.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	9672/2017	Anuncio de la declaración de impacto ambiental relativa a un proyecto de ampliación de granja porcina hasta una capacidad total de 5.998 plazas de cerdos de cebo, en paraje Cueva de Pagán, polígono 21, parcelas 192, 210 y 491 del término municip
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	ADIF-Alta Velocidad
	1515/2018	Anuncio de Adif-Alta Velocidad por el que se somete a información pública, a efectos de expropiaciones, el “Proyecto de Construcción de Plataforma del Corredor Mediterráneo de Alta Velocidad Murcia-Almería. Tramo: Lorca-Pulpí”.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Caravaca de la Cruz
	1281/2018	Procedimiento ordinario 194/2017.
	De lo Contencioso-Administrativo número Uno de Cartagena
	1160/2018	Procedimiento abreviado 303/2017.
	Primera Instancia número Trece de Murcia
	48/2018	Procedimiento ordinario 236/2010.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	1164/2018	Familia, guarda, custodia, alimento de hijo menor no matri 283/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	1399/2018	Seguridad Social 472/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	1400/2018	Modificación Sustancial Condiciones Laborales 823/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	1367/2018	Ejecución de títulos judiciales 187/2016.
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de San Javier
	1232/2018	Juicio verbal 285/2017.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	1388/2018	Aprobación del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2018 y anuncio de cobranza.
	Alhama de Murcia
	1413/2018	Nuevo anuncio de licitación de obras por corrección de error en la clasificación exigida al contratista. Expte. OP: 24-16.
	Cartagena
	1170/2018	Información pública de la documentación relativa a autorización de uso excepcional para centro de descontaminación de vehículos fuera de uso en Molinos Marfagones, Cartagena.
	Cieza
	1567/2018	Anuncio de licitación del contrato para suministro de gasóleo C para calefacción de los colegios públicos de educación infantil-primaria dependientes del Ayuntamiento de Cieza.
	La Unión
	1542/2018	Anuncio de licitación del contrato de las obras denominadas “reposición de césped del campo de futbol 11 del polideportivo municipal”.
	1543/2018	Anuncio de licitación del contrato de suministro de dos vehículos para uso de la Policía Local de La Unión, mediante la modalidad de renting.
	1544/2018	Anuncio de licitación del contrato de suministro del vestuario de la plantilla de la Policía Local de la Unión.
	1545/2018	Anuncio de licitación para el otorgamiento de autorizaciones municipales para la explotación por terceros de instalaciones temporales en la playa del Lastre de Portmán.
	Lorca
	1302/2018	Bases para la convocatoria de concurso-oposición para proveer como funcionarios de carrera cuatro plazas de Técnico Especialista en Electricidad, mediante promoción interna, vacantes en la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, 
	1303/2018	Bases para la convocatoria de concurso-oposición para proveer como funcionario de carrera una plaza de Técnico en Música, mediante promoción interna, vacante en la plantilla de personal funcionario de este ayuntamiento, correspondiente a la ofer
	1304/2018	Anuncio sobre retribuciones de miembros de la Corporación Municipal de Lorca, régimen de dedicación y asistencias a órganos colegiados. 
	Mazarrón
	1371/2018	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón de la tasa por mercadillos y plazas de abastos, Mazarrón y Puerto correspondiente al primer trimestre del ejercicio 2018.
	Molina de Segura
	1372/2018	Anuncio de adjudicación del contrato de obras de renovación y mejora de las infraestructuras de abastecimiento de agua de consumo en la zona sur de Molina de Segura, incorporando condiciones especiales de ejecución de carácter social, relativas 
	1612/2018	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 13 de febrero de 2018 sobre Convocatoria del XXIII Certamen Literario de Poesia y Relato Corto “8 de marzo” 2018.
	1613/2018	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 13 de febrero de 2018 sobre convocatoria del XIX Concurso de Pintura “8 de marzo” 2018.
	Murcia
	1146/2018	Aprobación inicial del proyecto de Estudio de Detalle del ámbito UD-SB1, San Benito.
	Ojós
	1587/2018	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal para el ejercicio 2018 y plantilla de personal.
	San Pedro del Pinatar
	1397/2018	 Reglamento del Consejo Municipal de la Infancia y Adolescencia de San Pedro del Pinatar.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Tajo Segura”, Sangonera la Seca
	1509/2018	Convocatoria a Asambleas Generales Extraordinaria y Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Motor Rincón de los Poceros”
	1157/2018	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Motor de Nuestra Señora de la Esperanza”,  Archena
	1235/2018	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-02-22T14:29:35+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



